
Quarta-feira, 04 de Março de 2020 | Edição N°267| Caderno III

 

 

                                                                                       
 
 
 
 
                                                                                                            

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
 
PORTARIA Nº 041/2019-GAB/SEMSA 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 

Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMT, nomeada pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, para se 

deslocar da Sede de Atribuições, em Tartarugalzinho, até Macapá/AP, para participar de Capacitação em 

Operacionalização de Sistema de Contabilidade Pública Integrada, S.C.P.I. 9.0 – do ano de 2020; que se 

realizará na Empresa Bytecap, no período de 04 e 05 de Março de 2020. 

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as 

disposições em contrário. 
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
               Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 20 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 
 
 

 
 

 



Quarta-feira, 04 de Março de 2020 | Edição N°267| Caderno III 2

 

 

                                                                 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
 
PORTARIA Nº 042/2020-GAB/SEMSA. 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 

Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora CARLA RAFAELA BERNAL 

NASCIMENTO, ASSESSORA JURÍDICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMT, OAB Nº 

27.339/PA; nomeada pelo Decreto nº 024/2020-GAB/PMT, para se deslocar da Sede de Atribuições, em 

Tartarugalzinho, até Macapá/AP, para participar de Capacitação em Operacionalização de Sistema de 

Contabilidade Pública Integrada, S.C.P.I. 9.0 – do ano de 2020; que se realizará na Empresa Bytecap, no dia 

04 de Março de 2020. 

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as 

disposições em contrário. 
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 
                Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 20 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 
 
 

 



Quarta-feira, 04 de Março de 2020 | Edição N°267| Caderno III 3

 

                                                                                       

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 
 
 
PORTARIA Nº 043/2020-GAB/SEMSA. 
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 

399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor MARCIO GEAN PICANÇO 

TEIXEIRA, DIRETOR DO DEPT. COMPRAS, CONTRATOS E CONVÊNIOS da SEMSA/PMT; 

portador da RG nº 204.821/AP (2ª VIA), CPF nº 432.042.952-49; nomeado pelo Decreto nº 

023/2020-GAB/PMT; para participar de Capacitação em Operacionalização de Sistema de 

Contabilidade Pública Integrada, S.C.P.I. 9.0 – do ano de 2020; que se realizará em Macapá/AP, na 

empresa Bytecap, no período de 04 e 05 de Março de 2020. 

                    Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 20 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
                                                                       

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 
 
 
 
 

 



Quarta-feira, 04 de Março de 2020 | Edição N°267| Caderno III 4

 

                                                                                        
                                                                                                   ESTADO DO AMAPÁ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
 

 

PORTARIA Nº 044/2020-GAB/SEMSA 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica nº 

399/2019.  

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor Público Municipal, Efetivo, ALEX 

DIONE MORAIS FERREIRA; Membro da CPL/SEMSA-PMT; nomeado pela Portaria nº 

165/2019-GAB/SEMSA; portador da RG nº 147.963/AP, CPF nº 781.073.422-91; para participar 

de Capacitação em Operacionalização de Sistema de Contabilidade Pública Integrada, S.C.P.I. 9.0 – 

do ano de 2020; que se realizará em Macapá/AP, na empresa Bytecap, no período de 04 e 05 de 

Março de 2020.  

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário. 

 
                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 20 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 

 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

  Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Decreto nº 192/2017-GAB/PMT 

 
 
 
 

 
 



Quarta-feira, 04 de Março de 2020 | Edição N°267| Caderno III 5

 

 

                                                                                          
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA  
CNPJ Nº 23.066.632/0001-53 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 
PORTARIA Nº 045/2020-GAB/SEMSA 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 

399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor VALDENILSON DE JESUS 

ARAÚJO FERRAZ, portador do RG nº 409.872/AP, CPF nº 001.146.092-09, em exercício na 

função de DIRETOR DE PATRIMÔNIO/SEMSA-PMT, nomeado pela Portaria nº 022/2020-

GAB/SEMSA; para participar de Capacitação em Operacionalização de Sistema de Contabilidade 

Pública Integrada, S.C.P.I. 9.0 – do ano de 2020; que se realizará em Macapá/AP, na empresa 

Bytecap, no período de 04 e 05 de Março de 2020. 

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 20 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
                                                                  
      

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 

 
 
 

 



Quarta-feira, 04 de Março de 2020 | Edição N°267| Caderno III 6

 

 

                                                                                         
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
PORTARIA Nº 046/2020-GAB/SEMSA 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 

399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR à Servidora LEYDIANE BOTELHO ALVES, 

portadora do RG nº 400.946/AP, CPF nº 939.721.482-91, em exercício na função de ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVA da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO; 

lotada na CPL/SEMSA-PMT; para participar de Capacitação em Operacionalização de Sistema de 

Contabilidade Pública Integrada, S. C. P. I. 9.0 – do ano de 2020; que se realizará em Macapá/AP, 

na empresa Bytecap, no período de 04 e 05 de Março de 2020. 

                    Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário. 
                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 20 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
      

 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 

 
 

 
 

 



Quarta-feira, 04 de Março de 2020 | Edição N°267| Caderno III 7

 

                                                                                       

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 
PORTARIA Nº 047/2020-GAB/SEMSA 
 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 

399/2019. 

RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor EDSON FERNANDO LOBATO DA 

ROCHA, portador do RG nº 176.273/AP, CPF nº 035.559.752-77, em exercício na função de 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SEMSA/PMT; para 

participar de Capacitação em Operacionalização de Sistema de Contabilidade Pública Integrada, S. 

C. P. I. 9.0 – do ano de 2020; que se realizará em Macapá/AP, na empresa Bytecap, no período de 

04 e 05 de Março de 2020. 

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 
revogada as disposições em contrário. 
                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 
  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 20 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 
                                                                   

 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 

 
 

 
 


		2020-03-04T08:00:16-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




